
        Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų 

                                                                                                subjektų teisių įgyvendinimo valstybinės  

                                                                                        archyvų sistemos įstaigose taisyklių  
                                                 1 priedas 

 

ASMENS DUOMENŲ VALDYTOJAI IR TVARKYTOJAI, ASMENS DUOMENŲ 

TVARKYMO TIKSLAI, DUOMENŲ APIMTIS IR DUOMENŲ SUBJEKTAI, TVARKOMŲ 

ASMENS DUOMENŲ GAVĖJAI 

 

I SKYRIUS 

 ASMENS DUOMENŲ VALDYTOJAI IR TVARKYTOJAI 
 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre Buveinės adresas 

1. Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, 188697087 Mindaugo g. 8, LT-03107 Vilnius 

2. Lietuvos valstybės istorijos archyvas, 190764568 Mindaugo g. 8, LT-03107 Vilnius 

3. Lietuvos centrinis valstybės archyvas, 190764187 O. Milašiaus g. 21, LT-10102 Vilnius 

4. Lietuvos valstybės naujasis archyvas, 191520296  O. Milašiaus g. 19, LT-10102 Vilnius 

5. Lietuvos ypatingasis archyvas, 193053247 Gedimino pr. 40, LT-01110, Vilnius 

6. Lietuvos literatūros ir meno archyvas, 190764949 O. Milašiaus g. 19, LT-10102 Vilnius 

7. Vilniaus regioninis valstybės archyvas, 193171427 O. Milašiaus g. 23, LT-10102 Vilnius 

8. Kauno regioninis valstybės archyvas, 190765474 Maironio g. 28 b, LT-44249 Kaunas 

9. Klaipėdos regioninis valstybės archyvas, 190766042 Naujoji Uosto g. 16, LT-92122 Klaipėda 

10. Šiaulių regioninis valstybės archyvas, 290765660 Vilniaus g. 160, LT-76298 Šiauliai 

 

II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI, DUOMENŲ APIMTIS IR DUOMENŲ 

SUBJEKTAI 
 

Eil. 

Nr. 

Asmens duomenų 

tvarkymo tikslas 
 

Asmens duomenų 

valdytojai ir/ar 
tvarkytojai 

Asmens duomenų apimtis Duomenų subjektai 

 

1 2 3 4 5 

1. Vidaus 

administravimas 

   

1.1. Personalo 

administravimas 

   

 1.1.1. valstybės tarnautojų 
ir darbuotojų, 

dirbančių pagal 

darbo sutartis, 
priėmimas, 

perkėlimas,  

atleidimas 

LVAT, 
valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Asmens kodas; 

3. Gimimo data; 

4. Pilietybė; 
5. Gyvenamosios vietos adresas; 

6. Duomenys apie darbo vietas, 

profesinę veiklą; 

7. Duomenys apie išsilavinimą ir 
kvalifikaciją; 

8. Duomenys apie sveikatą;  

9. Duomenys apie leidimą ir/ar teisę 
dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija; 

10.  Duomenys apie darbo užmokestį ir 
kitas išmokas; 

11. Duomenys apie valstybinį socialinį 

draudimą; 

12. Duomenys apie laikinąjį 

asmenys, 
pretenduojantys į 

valstybės tarnautojų 

ar darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigas; 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo 

sutartis  



2 
 

1 2 3 4 5 

nedarbingumą; 

13. Asmens tapatybę ir kitus faktus 

patvirtinančių dokumentų duomenys;  
14. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas).  

 1.1.2. valstybės tarnautojų 

pažymėjimų 
administravimas 

LVAT, 

valstybės 
archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 
3. Duomenys apie darbo vietą; 

4. Asmens nuotrauka. 

valstybės tarnautojai 

 1.1.3. asmens bylų 

tvarkymas 

LVAT, 

valstybės 
archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 
3. Gimimo data; 

4. Šeiminė padėtis; 

5. Gyvenamosios vietos adresas; 
6. Duomenys apie darbo vietas, 

profesinę veiklą; 

7. Duomenys apie išsilavinimą ir 
kvalifikaciją; 

8. Duomenys apie paskatinimus, 

apdovanojimus; 

9. Duomenys apie drausmines 
(tarnybines) nuobaudas; 

10. Duomenys apie leidimą ir/ar teisę 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 
informacija; 

11. Duomenys apie išleidimą 

atostogų; 
12. Duomenys apie darbo užmokestį ir 

kitas išmokas; 

13. Nepilnamečių vaikų vardai, 

pavardės ir gimimo datos; 
14.  Asmens tapatybę ir kitus faktus 

patvirtinančių dokumentų duomenys;  

15. Ryšių duomenys (telefono 
numeris, elektroninio pašto adresas); 

16. Asmens nuotrauka. 

dirbantys ir atleisti 

valstybės tarnautojai 
ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis 
 

 

 1.1.4. darbo užmokesčio ir 

kitų išmokų 
administravimas 

LVAT, 

valstybės 
archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 
3. Duomenys apie darbo vietą; 

4. Duomenys apie darbo užmokestį ir 

kitas išmokas; 
5. Nepilnamečių vaikų vardai, 

pavardės ir gimimo datos; 

6. Duomenys apie valstybinį socialinį 

draudimą; 
7. Duomenys apie banko sąskaitas; 

8. Deklaruota gyvenamoji vieta;  

9. Ryšių duomenys (telefono numeris, 
elektroninio pašto adresas); 

10. Duomenys apie laikinąjį 

nedarbingumą. 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo 

sutartis 



3 
 

1 2 3 4 5 

 1.1.5. leidimas dirbti kitą 

darbą, užsiimti 

pedagogine ar 
kūrybine veikla 

LVAT, 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą; 

3. Pareigos kitoje darbo vietoje. 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 
sutartis, kurie prašo 

leidimo dirbti kitą 

darbą 

1.1.6. viešųjų ir privačių 
interesų 

deklaravimas 

 

LVAT, 
valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Asmens kodas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas); 
4. Duomenys apie darbo vietą; 

5. Sutuoktinio, sugyventinio, partnerio 

vardas, pavardė, pilietybė, duomenys 

apie darbo vietą; 
6. Viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijos duomenys (sandoriai, 

ryšiai, veikla ir kt.).  

valstybės tarnautojai 
ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis, turintys 
administravimo 

įgaliojimus ar 

vykdantys viešuosius 

pirkimus 

1.1.7. tarnybinis tyrimas 

dėl drausmės 

pažeidimo, 

tarnybinio 
nusižengimo  

 

LVAT, 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą; 

3. Duomenys, susiję su drausmės 

pažeidimu ar tarnybiniu nusižengimu. 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis, kurių 
atžvilgiu atliekamas  

tyrimas, kiti asmenys, 

susiję su tyrimu 

1.1.8. įgaliojimų 

suteikimas 

 

LVAT, 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 

3. Duomenys apie darbo vietą. 

 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis, kuriems 
suteikiami įgaliojimai 

atlikti veiksmus 

1.2. Asmenų 

aptarnavimas, 

skundų ir prašymų 

nagrinėjimas  

 

LVAT, 
valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Gyvenamosios vietos adresas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas); 

4. Asmens tapatybę ir kitus faktus 
patvirtinančių dokumentų duomenys; 

5. Skunde ar prašyme pateikti kiti 

besikreipiančio asmens ir kitų asmenų 
asmens duomenys.  

Lietuvos ir užsienio 
šalių fiziniai asmenys 

1.3. Juridinius faktus 

patvirtinančių 

dokumentų 

išdavimas 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Gyvenamosios vietos adresas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 
elektroninio pašto adresas); 

4. Asmens tapatybę ir kitus faktus 

patvirtinančių dokumentų duomenys; 
5. Kiti asmens duomenys, kuriuos 

pateikia prašymą išduoti juridinį faktą 

patvirtinančius dokumentus pateikęs 

asmuo. 

Lietuvos ir užsienio 

šalių fiziniai asmenys 

1.4. Skaitytojų bylų 

tvarkymas 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Gyvenamosios vietos adresas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 
elektroninio pašto adresas). 

valstybės archyvų 

skaityklų skaitytojai 



4 
 

1 2 3 4 5 

1.5. Svečių priėmimas LVAT, 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 

3. Duomenys apie darbo vietą; 
4. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

svečiai iš Lietuvos ir 

užsienio šalių  

1.6. Vaizdo 

konferencijų 

organizavimas 

 

LVAT, 

valstybės 
archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą; 
3. Asmens vaizdo ir pokalbio 

duomenys. 

vaizdo konferencijų 

dalyviai 

1.7. Skaitmeninių 

garso įrašų 

kūrimas 

protokolams 

LVAT, 

valstybės 
archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą; 
3. Balso įrašas. 

 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo 

sutartis, kiti asmenys, 

dalyvaujantys 
posėdyje 

1.8. Asmenų, saugomų 

dokumentų ir 

turto apsauga 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vaizdo duomenys. į vaizdo stebėjimo 

prietaisų stebėjimo 

lauką patekusių 
asmenų vaizdo 

duomenys  

1.9. Įsigijimų 

vykdymas  

 

LVAT, 
valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Asmens kodas; 

3. Duomenys apie darbo vietą; 

4. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

paslaugas, prekes ar 
darbus siūlantys 

asmenys ir paslaugas, 

prekes ar darbus 

siūlančių juridinių 
asmenų darbuotojai 

1.10. Už teikiamas 

paslaugas 

sumokėtų įmokų 

administravimas 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 
3. Duomenys apie banko sąskaitas;  

4. Kiti asmens duomenys, kuriuos 

pateikia mokėjimą vykdantis asmuo.  

mokėjimus atlikę 

asmenys 

1.11. Civilinio 

mobilizacinio 

personalo rezervo 

sudarymas 

LVAT 1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Asmens kodas; 

3. Duomenys apie darbo vietą.  

 

valstybės tarnautojai 
ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis, įtraukti į 
civilinio 

mobilizacinio 

personalo rezervą 

1.12.  Leidimas ir teisė 

dirbti ar 

susipažinti su 

įslaptinta 

informacija  

LVAT 1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Asmens kodas; 

3. Duomenys apie darbo vietą; 

4. Duomenys apie teistumą; 
5. Duomenys apie sveikatą. 

 

valstybės tarnautojai 
ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis, 
pretenduojantys gauti 

leidimą ir/ar teisę 

dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija  

1.13. Leidimų išvežti 

dokumentus iš 

Lietuvos 

Respublikos 

išdavimas 

LVAT 1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 

3. Gyvenamosios vietos adresas; 
4. Duomenys apie darbo vietą; 

5. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

asmenys (fiziniai 

asmenys ir juridinių 

asmenų darbuotojai), 
teikiantys prašymus 

išduoti leidimą išvežti 

dokumentus iš 

Lietuvos Respublikos 



5 
 

1 2 3 4 5 

1.14. Dokumentų 

tvarkymo 

paslaugos teikėjų 

sąrašo 

administravimas 

LVAT 1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Gyvenamosios vietos adresas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 
elektroninio pašto adresas). 

asmenys (fiziniai 

asmenys ir juridinių 

asmenų darbuotojai), 
teikiantys prašymus 

dėl įrašymo į 

Dokumentų tvarkymo 

paslaugų teikėjų 
sąrašą ir į sąrašą 

įrašyti asmenys 

1.15 . Licencijų teikti 

dokumentų 

saugojimo 

paslaugą 

išdavimas  

LVAT 

 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Asmens kodas; 

3. Gimimo data ir vieta; 

4. Gyvenamosios vietos adresas; 

5. Duomenys apie darbo vietas, 
profesinę veiklą; 

6. Duomenys apie valstybinį socialinį 

draudimą; 
7. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas); 

8. Asmens tapatybę ir kitus faktus 
patvirtinančių dokumentų duomenys; 

9. Kiti asmens duomenys, kuriuos 

pateikia dokumentų saugojimo 

paslaugą ketinantis teikti ar teikiantis 
asmuo.  

asmenys (fiziniai 
asmenys ir juridinių 

asmenų darbuotojai), 

ketinantys teikti ir 

teikiantys dokumentų 
saugojimo paslaugą  

  

1.17.  Elektroninio 

archyvo 

informacinės 

sistemos 

administravimas 

Valdytojas – 

LVAT; 
tvarkytojai – 

LVAT, 

valstybės 

archyvai 

1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Asmens kodas; 
3. Duomenys apie darbo vietą; 

4. Ryšių duomenys (elektroninio pašto 

adresas). 

LVAT ir valstybės 

archyvų valstybės 
tarnautojai ir 

darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis, 

dokumentus 
perduodančių įstaigų 

darbuotojai   

1.18.  Integralios 

administracinių 

paslaugų 

informacinės 

sistemos 

administravimas 

Valdytojas – 

LVAT; 
tvarkytojai – 

LVAT, 

valstybės 
archyvai  

  

1.18.1.   1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą. 

valstybės archyvų 

valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo 

sutartis 

1.18.2.   1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Gyvenamosios vietos adresas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

valstybės archyvų 
skaityklų skaitytojai, 

informacinės 

sistemos vartotojai 

1.19. Lietuvos 

dokumentinio kino 

internete (e-kinas) 

informacinės  

sistemos 

administravimas 

Lietuvos 
centrinis 

valstybės 

archyvas 

  



6 
 

1 2 3 4 5 

1.19.1.   1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą. 

Lietuvos centrinio 

valstybės archyvo 

valstybės tarnautojai 
ir darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo 

sutartis; 

Lietuvos nacionalinio 
radijo ir televizijos 

bei Lietuvos kino 

centro darbuotojai  

1.19.2.   1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Gyvenamosios vietos adresas; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

informacinės 

sistemos vartotojai 

1.20.  Dokumentų 

valdymo sistemos 

„Avilys“ 

administravimas 

Valdytojas – 

LVAT; 

tvarkytojai – 
LVAT, 

valstybės 

archyvai 

  

1.20.1.   1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 
2. Duomenys apie darbo vietą; 

3. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

LVAT ir valstybės 
archyvų valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai, dirbantys 
pagal darbo sutartis 

1.20.2.    1. Asmens vardas (-ai), pavardė (-ės); 

2. Duomenys apie darbo vietą; 

3. Gyvenamosios vietos adresas; 
4. Ryšių duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

dokumentus 

teikiantys fiziniai 

asmenys ir juridinių 
asmenų darbuotojai 

2. Nacionalinio 

dokumentų fondo 

dokumentų 

saugojimas ir 

tvarkymas 

valstybės 

archyvai 

Įvairūs asmens duomenys, esantys 

saugomuose Nacionalinio dokumentų 
fondo dokumentuose.  

Lietuvos ir užsienio 

šalių fiziniai asmenys 

 

 

III SKYRIUS 

TVARKOMŲ ASMENS DUOMENŲ GAVĖJAI 

 
Eil. 

Nr. 

Duomenų gavėjo 

pavadinimas 

Registro (-ų)  ir (arba) informacinės (-ių) 

sistemos (-ų) pavadinimas 

Duomenų teikimo  

tikslas (-ai) 

1. Valstybinio socialinio 

draudimo fondo 
valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos  

Apdraustųjų valstybiniu socialiniu 

draudimu ir valstybinio socialinio 
draudimo išmokų gavėjų registras,  

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos informacinė sistema 

valstybinio socialinio draudimo 

mokesčio administravimas 

2. Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų 
ministerijos  

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

gyventojų pajamų mokesčio informacinė 

sistema 

mokesčių administravimas 

3. Viešųjų pirkimų 

tarnyba  

Centrinė viešųjų pirkimų informacinė 

sistema 

viešųjų pirkimų procedūrų 

organizavimas ir vykdymas 



7 
 

Eil. 

Nr. 

Duomenų gavėjo 

pavadinimas 

Registro (-ų)  ir (arba) informacinės (-ių) 

sistemos (-ų) pavadinimas 

Duomenų teikimo  

tikslas (-ai) 

4. VšĮ CPO LT  Informacinė sistema CPO LT viešųjų pirkimų procedūrų 

vykdymas 

5. Valstybės tarnybos 

departamentas prie 

Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų 

ministerijos 

Valstybės tarnybos valdymo informacinė 

sistema 

valstybės tarnybos 

administravimas 

6. Teismai, prokuratūros 

ikiteisminio tyrimo 
įstaigos  

 nusikalstamų veikų prevencija, 

tyrimas ir baudžiamasis 
persekiojimas  

7. Administracinių ginčų 

nagrinėjimo komisijos 

 administracinių ginčų 

nagrinėjimas 

8. Kitos valstybės įgaliotos 
institucijos 

 valstybės įgaliotų funkcijų 
vykdymas  

9. Lietuvos Respublikos ir 

užsienio šalių fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 1. skundų ir prašymų 

nagrinėjimas; 

2. juridinių faktų įrodymas; 
3. moksliniai tyrimai, statistika. 

10. Lietuvos Respublikos ir 

užsienio šalių 
visuomenės 

informavimo priemonės 

 visuomenės informavimas 

 

____________________________ 
 


